Abhinc ulterius versus catharactas progrediendo tria miliaria Italica antiqua Christianorum prostat ecclesia, his tamen renovata temporibus. Varii in ea sancti ac depicti angeli nunc media sub ruinis comprobatur pars. Non longe sequuntur catharactae, quae nil aliud sunt, quam duo sibi vicini ad jactum lapidis montes e granito orientali, inter quos stricte transcurrit Nilus. Et quia locus lapidibus plenus, aqua decurrens /p. 142/ susurrum magis de nocte quam die excitat. Et dum Nilus in suam excrescit altitudinem, omnes naves non obstantibus tot lapidibus commode transmeare valent. Etsi Arabes desidiosi, pigri, unitis viribus valent lapides, super quos saltem trium brachiorum altitudinis aqua semper decurrit, eximere ac expurgare, omni tempore catharactae navigabiles redderentur. Interim tamen, si naves oneratae non sunt, facile funibus deorsum attrahuntur, sursum vero ob strictum passum attrahi nequeunt, sed omnes merces camelis impositae transferuntur. Navis per terram transportata, post catharactas noviter Nilo imposita oneratur ulterius suum proseguendo iter. Et cum in novam usque navigationem unius horae sit spatium, omnes peregrinantes camelis, equis, asinis, mulis insidentes iter persolvant, dein navigaturi. Ille autem mons non longius quam tribus se extendit Italicis miliaribus. Si tamen quis post montem currere vellet, unam

saltem insumpturus horam ac in lacum adventurus a Nilo formatum unius medii miliaris Italici largum, communiter ab incolis vocatum „supra catharactas,“ post quas sequitur civitas *Ibrim*, ultimus possessionis Turcicae in Aegypto terminus domini Constantinopolitani. Imo et hic disputatur locus, praetendentes principes Arabes parti Nubiae appertinere, catharactis vicinior.

Tandem singulis pro possibili notabilioribus annotatis, vento mediocri, spatio dierum octo attingimus civitatem commodam, *Der* nominatam, a meris Mahomethanis populatam, aliquibus paucis Haebreis intermixtis ac nonnullis Christianis. Tres in ea resident *caschef* seu gubernatores, principalior unus, verus loci dominus, *asser caschef* de *Ibrim* nominatus, qui omni anno a Girgensi sangiacco investituram recipit. Eo absente ob aliquas graviores expeditiones duo subsequentes gubernare seu potius tyrannizare solent, nam quivis inhiando pecuniis ac cumulandis thesauris ad melius suas sustentandas concu/p. 143/binas ac etiam plures amplectendas varias exercent iniquitates ac injustitias, contra ut supremos loci dominos nullibi recurri potest, minus aliqua haberi satisfactio.

Abinde caravae per deserta magnis cum miseriis victus ac potus, in sudore vultus sui versus *Sennar* peragere solent usque in Abbyssiniam transeuntes. Quia tamen Christianis hoc iter quasi impracticabile partim ob tyrannides, partim pecuniarum exactiones ac etiam ob vitae manifesta pericula, pariter ego illud desertorum iter cum meis duobus collegis in Aethyopiae regnum assumere non praesumpsi, sed potius via longiori per deserta populi Israelitici ac mare Rubrum per civitatem *Sues* transeundo, montem Sinai ac caetera loca alibi jam notata securius in praefatum attingi imperium, ante cujus declarationem adhuc aliqua de Aegypto notanda convenit.

### Caput XXX. De deserto Thebaidis

Pauci sunt, qui aliquam de desertis Superioris ac Inferioris Aegypti Thebaidis referunt notitiam solumque aliqui nomen deserti simplex, multorum SS. Patrum recensent habitaculum. Cum tamen tanta antiquorum SS. Patrum gloria ac sanctitas elucescat, unde suae duxere perfectionis ortum merito nonnulla relaturus ad amantium satisfactionem.

Proinde desertum illud a civitate *Tebe* incipere ac versus civitatem *Vantopolis* terminare consuevit, quod melius adumbraturus, si quasi aliquam insulam inter Nilum ac mare Rubrum formare dixero, in qua plurima reperiuntur eremitoria, grottae, conventus ruinati SS. Patrum /p. 144/ anachoretarum, notanter ille conventus S. Pauli, primi eremite, S. Seraphionis, S. Philaemonis, S. Pauli Simplicis, discipuli divi Antonii abbatis, cum plurimis dormitoriis ac aliis absque numero sanctis per deserta hinc inde pro tunc habitantibus; modo vero non solum non inhabitantur ab aliquo sancto aut saltem catholico, sed nec ab aliquo infidele remanente existendo loca die tota soli ardentissimo exposita, a Nilo ob aquae deficientiam remotiora, mortificationi perpetuae solitudinive conservata; deficiente fide etiam amor defecit solitudinis. Unus duntaxat S. Antonii abbatis conventus ad altissimam pedem montis situatus, sua se extendens clausura uno miliari Italico et medio, cujus muri sunt alti cubitorum viginti quinque absque portis ideoque, dum quis intrans desiderat, funibus sporta insedendo in fenestram attrahitur unam, dimittitur in alteram. Quod Araborum contingit cautela latronum, ne per portas inique insidientur, damno ab eis causari solita patiantur. Ita pauperculi monachi sunt custodiendi.

Proinde Thebaidis desertum post civitatem *Fajumen* in distantia trium jacet dierum, ubi non solum S. Pauli, primi eremite, sed et S. Antonii abbatis cernitur eremus. Incipiendo Thebaida inferior, protendendo se versus Nilum, ubi caeteri conspiciuntur montes ac saxa cum millenis omni ex parte excavatis SS. Patrum cellulis, nunc quandoque ab aliquo Mahomethano poro inhabitatis santone,

quandoque omni humano privatur consortio. Conventus autem in quatuor subdivisus est habitationes, in quarum primam Cofti tanquam principaliores terrae possessores morantur. Secunda est pro Abbyssinis, nunc a fide sancta Romana apostolica aberrantibus, tenebras clarae loco lucis colunt, splendescentem suis fervorosis solem radiis concubitu /p. 145/ justitiae odiunt. Habitatio tertia pro Europeis, qui impediti odio fidei venire nequeunt. Assignata est quarta vero pro Graecis ac Armenis, qui non essendo Coftorum amici venire renuunt; etsi sanctissimo commoditate maxima spiritui vacare possent, quia omnes, quae sua sunt, non quia Jesu Christi quaerunt, venire negligunt. In medio quartae habitationis cernitur hortus maximus, in quo ultra mille palmarum arbores reperiuntur ac etiam una arbor, *carrabe* dicta in Arabo, fructum ferens, a Germanis panem sancti Joannis nuncupatum, a S. Antonio plantata dicitur; prostantibus etiam aliarum multarum sortium arboribus cum tribus scaturientibus aquis de radice montis totum irrigantibus hortum. In medio montis circiter tribus miliaribus Italicis videtur caverna seu grotta horribilissima, in qua S. Antonius eremita orare consueverat. Etiam tres magnae hodie videntur ecclesiae, quarum una antiquior S. Antonio dedicata abbati, altera BB. V. Mariae, tertia SS. duodecim apostolis. Pariter in medio tantarum Aegypti ruinarum ibidem campanile cum campana mediocri conservatur, qua monachi convocantur ad refectorium. Omnes moderno tempore sacerdotes et laici non excedunt numerum viginti personarum, quandoque vix quindecim reperiuntur. Conservatur inibi refectorium mensis lapideis ornatum, a se ipso devotionem ac compunctionem cordis spirans, a S. Antonii exstructum, in qua duntaxat in majoribus comedunt solemnitatibus monachi, etsi ammodo a vera aberrantes fide haeretici, nil devotionis aut religiosae praeseferant perfectionis, omnis tamen sanctitatis antiquae Patrum observatur odor. In medio conventus turris cum ponte elevatorio est, in quam monachi tempore persecutionis ac incursionis Araborum refugiunt, ubi etiam antiquissima, ne a latronibus spoliatur, bibliotheca conservatur. Veraciter Constantinus imperator Magnus gloriari potest hunc aedificasse conventum, qui essendo ruinatus usque in annum 1640. Tandem a natione Cofta haeretica fuit reaedificatus durando usque in praesentem diem.

/p. 146/ Confinando conventus ad *est*, terminans cum certo monte, *Soff* nuncupato, in quo mox praenominatum divi Antonii videtur antrum. Versus *nord* terminat cum deserto supra dicto prouti etiam ad *est*, essendo longitudinis quindecim dierum itineris, latitudinis trium dierum. Versus *sud* confinat desertum cum mari Rubro ac civitate *Tebe*, primo mentionata. Etiam versus *ouest* cum Nilo et deserto Libiae, quod est asperrimum, non habitatum, montosum, arenosum continendo in se finissimos schmaragdos Aegyptiacos nulli usui hominum inservientes, cum ob timorem gubernii Mahomethani nullus Christianorum sibi fidat effodere nec ob Arabes convicinos laborare; tandem etiam deficientibus expensis pro mortua habetur terra, etsi inde maximus excavari posset thesaurus. Videram inter alia aliquos aquae puteos pluviales, circa quos variae herbae, ficus salvatici, queis SS. Patres vescebantur, crescunt. Reperiuntur inibi multa et varia animalia salvatica, lepores, caprae, strutii, lupi, vulpes, olim etiam erant leones et tygrides, sed inculto deserto, hominibus absentibus etiam animalia alio se retraxerunt. Videntur attamen multi serpentes, viperæ diversarum sortium, inter quas specialiter corona signatae distingvuntur, *coreste* nominatae. Et cum inibi aqua non deficiat, pariter crocodilli inveniuntur, minores illis, qui in Nilo detinentur, oblongi una cum cauda fortiori duorum pedum, cuspidibus exornata, prouti ad bellandum destinati forent, propriis conspexi oculis.

Cum igitur tanta spiritus consolatione SS. antiquorum intuebar vestigia Patrum, magis adhuc solabar intuendi mirabilia sancti Macarii deserta in Inferiori seu Medio Aegypti situata, quae licet inibi notanda fuissent, tamen meliori hicce ordine adumbrantur.

### **Caput XXXI. De deserto S. Macarii in Aegypto Inferiori**

Ne tempore aestivo radiis solis intensissimis tantisper aduratur natura malumve causetur saluti, melius arbitrabar commodiusve aggredi iter mense Decembri. Cum altero Patre missionario descendendo de Grand-Cairo in *Bulack* oppidum, circa solis occasum per Nilum navigan/p. 147/do, nocte media ejus appullimus littus ad *est*, in illo ramo Rossettum decurrente, ubi sub frigidiori aere pernoctando. Orto sole ulterius navigavimus tria Italica miliaria; pagus *Estris* praesentabatur, in quo ob varias Mahomethanorum expeditiones navis substitit. Et ne inaniter totus effluat dies, hinc inde pauperculos invisimus dispersos Christianos; quantum licuit instruendo, catechizando, in fide sancta confortando, modicum adhuc inter infideles sustineant aeternum gaudiorum collecturi praemium. Paupercula gens vix quandoque sacerdotem conspiciens, in medio luporum consistens mira Dei bonitate firma in salvifica remanet fide. Interim die sequenti campos deambulando, Nilum versus Orientem relinquendo ingressi sumus arenam deserti *Scete*, de quo scripsere Pallad et Ruffinus fore famosissimum, et merito, cum illud sua sancta vita ac moribus sanctus Paulus Eremita et Melanius consecrarint ac ultra quinque millia religiosorum in eo convixere, e quibus prodierunt praecipui sancti homines, uti SS. Amon, Arsenius, Moyses Niger, Ephrem, Appollonius, quorum tempore ultra 100 numerabantur monasteria; modo autem sola quatuor remansere. Extendendo se desertum non solum ab oriente in occidentem tribus itineris dierum, sed etiam a meridie in *nord*, vastam arenae habendo planitiem. Versus *ouest* ac *sud* non dantur alii confines quam deserta ac arena Lybiae nec non desertum *Bacca*, de quo nil memorabile. Versus *nord* datur mons *Nitri*, qui olim ab innumeris incolebatur eremitis, intuenti animo Christiano non modicum causans dolorem ac compassionem tam florida deserta ammodo cernere abs hominum consortio derelicta.

Ab *Estris* discedendo ante solis ortum, circa occasum jam primum attigimus monasterium sancti Macarii. Secundum BB. V. Mariae Surianorum, tertium sancti

Bichae seu Abisai, quartum sanctae Virgini *Elbaramus* Graecorum dicatum. Ut autem distantia a Nilo cujusvis pateat loci, non amplius itinerabamus absque interruptione /p. 148/ viae. Communiter ad primum monasterium una insumitur dies distando a secundo media die. Mox uno quadrante horae tertium attingitur. Quartum vero semper a Nilo recedit versus occidentem insumendo ambulantes a secundo et tertio diem mediam, ab Alexandria vero computando e mari Mediterraneo triginta leucas. Omnia tamen quatuor monasteria in quadro constructa sunt quasi aequalia, centum longa pasuum, quid minus larga, altis cincta fortissimis muris; quodlibet sua provisum turri altiori, medietate ipsa capella sancto Michaeli dicata cum cellis ac locis ad deponendum victualia necessariis. Bybliotheca, etsi modo exigua, tamen manuscriptis Arabicis et Coftis ornata. Et cum semper Araborum latronum expositi sint insultibus, omnes conventus portae sunt parvae, de forti ligno, ferreis laminibus coopertae, ut taliter provisus securius fruatur quiete. Et prout antiquitus conventus fuere florentissimi, in queis duae, etiam tres ruinatae conspiciuntur ecclesiae, plures capellae ac infinitus cellularum numerus, in quibus ammodo pauci demorantur monachi ac officiales conventus. Turres autem ideo sunt altiores, ut tempore insultantium Araborum in eas refugiant, ab injuriis se salvent infligendis, in quas difficillimus ac summa vi datur accesus. Conventus tamen S. Macarii est famosissimus, a copiosis antiquitus inhabitatus monachis. Nunc ab uno solum sacerdote monacho, uno portenario, religioso laico, duobus diaconis saecularibus incolitur. Haecce tota est communitas. Alii duo conventus quandoque numerant duodecim, quandoque quindecim religiosos, non tamen omnes sacerdotes, imo inter eos plures morantur saeculares, quos ordinarie Coftorum patriarcha nutrire ac vestire tenetur. Nutrimentum singulorum et habitus more rusticorum ruri labo/p. 149/rantium, etsi satis regulate vivant, est miserrimum. Amictus pauperrimus, commiseratione dignus. Plures de die ac nocte in hodie persolvendis divinis laudibus horas insumendo, licet singuli non sint sacerdotes. Superior semper sacerdos, quotidie ut pater familias, quid quis peragendum habeat, ordinat. Omni vespere, antequam in cellulas se retrahant, prostrati ante pedes

superioris suas fatentur culpas, quas ille remittendo singulis sacram impertitur benedictionem.

Certe haec et alia diligentius perscrutando, interno cordis tactus dolore deplorabilem haereticorum caecitatem in tanta rigiditate vitae cernendo, primam adumbrante monasticam disciplinam me ipsum confusum meditabar. Illud divi Macarii monasterium duas hactenus conservat ecclesias; minorem unam sancto Macario, a quo conventus cum toto deserto suam traxit denominationem, dicatam, alteram majorem a potiori ruinatam, adhuc fornice a ducentis ultra columnis marmoreis laboris ac ordinis gottici cum quinque altaribus sustentatam, divo sacram Joanni. Utraque tamen more Coftorum in fine provisum est sacristia commoda et fornace ad pinsendum pro sacrificio panem rotundae ac parvae figurae, subtus planae, superius vero convexae in similitudine nostrae quasi majoris hostiae. Solum unus similis pro sacrificio destinatur libunculus, reliqui omnes missam audientibus religiosi ac saecularibus majoris notae distribuuntur. Habent in omni ecclesia magnae quadratae formae ac profundae imum seu excavatum lapidem, omni anno implendum aqua pro caeremoniis ac benedictionibus in festo Trium regum, *Gottas* dictis, deservientem. Saxum illud excavatum per modum parvae piscinae duplex reperi cum sacello in ecclesia S. Joannis Baptistae sub titulo sanctae Appollinaris, filiae Anthemii, consulis sub regina /p. 150/ Arcadia, quam in hoc conventu egisse referunt paenitentiam sub habitu masculini sexus incognitam. Bolandus scribendo suam historiam sub die 5. Januarii illud confirmat, quo non obstante Cofti eam fuisse arbitrantur filiam Zenonis imperatoris. Verum aberrant valde, uti in aliis multis rebus ac historiis studio carentes erronee imbuti sunt. Dum autem dictis monarchis familiariter conversatus fuisset, suum erga me favorem contestari volentes quatuor parva mihi demonstrabant feretra, in quibus reliquias requiescere affirmabant trium Macariorum et sancti Joannis Minoris, quorum unus Macariorum Senior nuncupatur, S. Antonii discipulus ac author 50 homiliarum in Graeco idiomate. Secundus est ille Alexandrinus, cognominatus Macarius Minor, ambo tamen monachi abbates fuere, unus post alterum in his deserti conventibus, prout plura de eis scribit Pallad eorum vivendo tempore, optime personas et miracula

patrata noscens, testis oculatus. Quare ideo ab ecclesia Dei inter insignes servos ac sanctos Dei adnumerantur. Tertius Macarius supponitur probabilius sectator fuisse Dioscori ac ille patriarcha monothelita a sede Antiochena depositus in concilio generali sexto.

Volendo ulterius perspicere desertum vix extra portam ducentos formaveram passus, jam inter rudera plurimorum aedificiorum magnifici laboris me reperi demonstrantis praecipua antiquitatum vestigia narrando in dicto deserto et in monte *Nitriae*, qui videbatur ad confines *nord* tot extitisse conventus, quot in anno numerantur dies. Verum primis lustratis ruinis spatio horarum quatuor se protrahebant ultra quinquaginta monasteria ruinata, quae adhuc optime ab invicem distingvi possunt. Inter quae demonstrata mihi fuerat arbor, *obedientia* vocata, quam extare asserunt ultra 1200 annos affirmando prius ex obedientia fuisse siccum terrae infixum baculum ac a Joanne Minore per duos irrigatum annos merito obedientiae Poëmanni abbatis in talem excrevisse arborem, hodie usque conservatam, /p. 151/ omni anno abundantes ferentem fructus, Gallice *alizier* nominatam. Transeundo ab hac arbore transversam semitam, a Christianis angelorum vocatam; estque longa cumulorum lapidum series quasi pyramidum erectarum monachis asserentibus ab angelis constructarum, semper distans duobus passibus unus cumulus ab altero, se protendendo illo itinere a *sud* versus *nord* per aliquot dies; interim meo videri potius illi cumuli ab anachoretis in directionem viarum positi fuere, ne in ecclesiam euntes ac redeuntes a recta semita in suas aberrent speluncas. Cum illa planities arena cooperta<sup>gg</sup> tritum non habeat iter, omni modico ventu itinera cooperiuntur arena, aliud non remanendo, nisi certi monticuli pro directione viarum inservientes, inter quos unum eminentiorem monstravere monachi asserentes, in eo olim daemonem sedere consvevisse ad perturbandos ac tentandos anachoretas pertranseuntes.

Tandem satis ob continuam deambulationem solis radiis adustus in monasterium BB. V. Mariae Surianorum perveni, totius nationis Surianae protectricis, meliorem caeteris conventum pulchro provisum horto, per unum

puerum continuo adaquato, in quo plurimarum cernere licet arborum species uti *tamaris*, nullibi Aegypti praeter hunc hortum reperibilem. Conspexi dactillos, tamarindi, quorum e sicco baculo sumpsisse dicunt radices terrae infixo a sancto Ephrem. In hoc conventu tres sunt ecclesiae adhuc integrae, dedicatae BB. V. Mariae prima, sancto Antonio abbati secunda, sancto Victori martyri tertia, quae inter alia notabiliora merito reflectenda; hactenus in medio Mahometanorum latronum ac continuo incurso Araborum persistere posse. Monachi vita se macerando austera, nunquam carnibus vescuntur nec lacticiniis tempore quadragesimae, sed solo ac uno leguminum ferculo modico, sale, oleo male conditorum; ante et post mensam Pater noster in lingua Cofta dicendo, legendo extractum regulae monasticae a BB. V. Mariae sancto Macario, ut illi praetendunt, datum. Finito illo ferculo a mensa se elevando recto tramite ad convicinum /p. 152/ aquae puteum ad bibendum vadunt, cum sub comestione ea abstineant. Lectus eorum nuda humus aut asseres, prout de die vestiti ambulant, noctu dormiunt nunquam vestibus se spoliando aut permutando, nisi laceras. In maxima corporis vivunt rigiditate, a saeculo omnive ejus obsonio abstracti primorum demonstrant austeritatem Patrum, quo non obstante omnes bene sanos, vegetos, validos atque fortes conspexi; deflendo eorum infelicem in tanta miseria statum tribulatione, maceratione corporis durissimum, caecitatem viventium in haeresi natorum ac educatorum deploratam, odio Romanae ecclesiae imbibitorum; nesciens an magis condolendi aut forsitan ideo redarguendi, cum nunquam fidei veritatem audivisse, minus instructos fuisse compertum sit. Nescio inquam an iidem non forent magis deflendi ipsis orthodoxis in mollitie vestium, conversatione mundanorum, choreis, lautis epulis viventibus, in pretiosis degentibus pallatiis, minus praefatis pauperculis haereticis obcaecatis caelestium reminiscantur donorum; certe infelices illi monachi totam diem, ac ita dixerim, omnem aetatis suae seriem in sola oratione, contemplatione, solitudine, miserrimo victu ac amictu nec non continuo labore, sudore vultus sui insumunt, nunquam a claustro aut si urgentissima ratio rarissime egrediuntur. Semper pavidi, si quandoque egredi contingit, ne ab Arabis male

---

<sup>88</sup> In ms. *coperta*.

tractentur aut plane trucidentur. Cum quasi quotidie portam accedunt conventus, insolentias concitant, clamores, strepitus causant, indiscrete portam pulsant, usquedum de fenestra panis aut aliud quid eis projiciuntur. Quo contenti primo discedunt.

Haec intensius meditabundus adiveram convicinum mille distantem passibus conventum *Amba Bischae* seu sancti *Abisai*, in quo solum tres absque sacerdote commorantes repereram laicos. Non videndo locum pro nostra pernoctatione commodum, no/p. 153/viter in Surianorum redieram conventum, ut die sequenti sub aurora in monasterium Graecorum sanctae Virginis *Elbaramus* discedere queam, ideo dein itinerando per desertum *Scete*, aliter ab Arabis *Chehat* dictum. In arena impressa inveneram vestigia porcorum salvaticorum, ursorum, hyenae, bovis salvatici, *gazel* appellati, lupi, cornicis. Quae animalia noctu divagantur, de die disparent. Observando etiam excrementum *gazel*, musci odorem emittentem, paucis dein diebus durantem, omni odoris svavitate caret. Attingendo igitur monasterium *Elbaramus* famosum, non solum ob summam Virginis SS<sup>mae</sup> venerationem apud Coftos vigentem, verum etiam ob inhabitantium multipliciter monachorum olim inibi commorantium nec non ob devotionem antiquae traditionis. Conventus constructi ab uno de duobus SS. Macariis, quem tandem sibi delegerat S. Arsenius pro loco recessus solitario ac a mundo abstracto. Hic vir sanctus jam aliunde antehac in saeculo commorando famosus, cujus fama virtutum Theodicum imperatorem concitaverat, ut suos duos filios Arcadium et Honorem ejus traderet aeducationi. Quos etiam summo omnium applausu, imperatoris jubilo in desiderabili aeducaverat virtutum genere ac pietate. Tandem divus Arsenius, nolens hujus perituri mundi quaerere mercedem aut futes ejus umbras, interno considerando illud divi Matthei tritum: „*Domine, quid boni faciam, ut habeam vitam aeternam?*“ et audiverat clara voce sibi dicente: „*Arsenie, fuge aulam.*“ Et ecce! Non surdus auditor subito hac relicta, omni spreto mundi splendore desertum adivit *Scete*, ubi sine strepitu mundano, hominum conversatione soli Deo famulaturus. Sanctissime 40 annis in omnibus excellendo virtutibus singularem praeseferens humilitatem, praecipuum orationis fervorem dies ac noctes in uno

ecclesiae angulo insumebat, donec plenus meritis octuaginta /p. 154/ quinque annorum senex aeterna adiverat tabernacula. Sanctorum cathalogo a Romana adscitus ecclesia summo in hocce reveretur loco. Pari habetur veneratione abbas Moyses Aethyops, qui olim huic praefuerat monasterio, non obstante prius differentem in latrociniiis, furtis aliisque transgressionibus duxisset vitam essendo caput ac conductor latronum. Tandem dolore captus, malae paenitens vitae, hunc ingressus conventum in rigidissima anteactorum scelerum paenitentia vitam septuaginta quinque annorum consumavit. Desertum *Scete* merito aestimandum splendendo etiam aliis duobus discipulis prosapia, virtutibus nobilissimis, quorum unus *Maximus*, alter *Timotheus* vocabatur, eosque filios unius consulis aut alicujus magnatis Graeci fuisse ferunt. Ideo etiam in praefatorum memoriam monasterium denominatur *Elbaramus* seu Piromanus termino corrupto de verbo *Romanus*, quod Graecorum monasterium sonat. Dein duobus passuum millibus a monasterio deteguntur duodecim aedificia ruinata non longe unum ab altero distando, inter quae unum monasterium Moysis ac ecclesia SS. Maximi et Timothei appellatur.